COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 09/2021

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte um,

às 10:30 horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência
Própria do Município de Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua Dona Margarida
Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de São
Paulo, os membros do Comitê de Investimentos, César Luiz de Sousa Voss
Campos, Rodrigo Amaral Leite, Rosan Paes Camargo Filho, e Jefferson de
Biagi Candido Silva além disso, participou, por meio de aplicativo de áudio-
conferência , o Sr. e Alexandre Novais do Carmo .

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do
repasse previdenciário referente ao mês de agosto 2021. Visando
melhorar a performance da parcela de renda fixa do Portfolio, bem como
o aumento da posição em fundos multimercado exterior  de benchmark
S & P 500, com o intuito de buscar um alpha na parcela de renda variável
,mais especificamente no segmento de fundos multimercados, para um
melhor controle da volatilidade  que  os índices de renda fixa  domésticos,
vem sofrendo ultimamente e também para montar uma posição mais
protetiva, contra a volatilidade que deverá ocorrer no Brasil com as
eleições em 2022.

Após uma análise do cenário econômico nacional e internacional e
considerando a alta inflação, risco fiscal e risco político no Brasil, o comitê
de investimentos do Instituto de previdência própria da cidade de Tatuí-
Tatuíprev, decidiu por unanimidade as seguintes aplicações, e
realocações:

1)  Resgate de R$5.000.000,00 do BRADESCO ALOCAÇÃO DINÂMICA
FIC RENDA FIXA CNPJ: 28.515.874/0001-09 e aplicação do mesmo valor
no fundo BRADESCO H BOLSA AMERICANA FI MULTIMERCADO CNPJ:
18.959.094/0001-96;

2) Aplicação adicional, no valor de R$1.000.000,00(um milhão de
reais) no fundo TARPON GT 30 FIC AÇÕES CNPJ: 35.726.741/0001-39;

3)Aplicação inicial no valor de R$2.000.000,00(dois milhões de
reais)  no fundo TARPON WAHOO FI AÇÕES CNPJ 34.716.026/0001-07

https://siru.com.br/plataforma/Usuarios/idFundo=2031&idCliente=274
https://siru.com.br/plataforma/Usuarios/idFundo=2031&idCliente=274
https://siru.com.br/plataforma/Usuarios/idFundo=2061&idCliente=274

4)  Resgate de R$18.000.000,00 do fundo CAIXA BRASIL ATIVA FIC
RENDA FIXA LP CNPJ 35.536.532/0001-22 para aplicação nos fundos:

5)Aporte adicional, no fundo MONGERAL AEGON FI RENDA FIXA
CRÉDITO PRIVADO LP CNPJ 19.488.768/0001-84 de R$
4.000.000,00(quatro milhões de reais);

6)Aplicação Inicial, no fundo ICATU VANGUARDA INFLAÇÃO FI
RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO LP CNPJ 19.719.727/0001-51 no valor de
R$4.000.000,00(quatro milhões de reais)

7)Aplicação inicial, no fundo BTG PACTUAL S&P 500 BRL FI
MULTIMERCADO CNPJ:   36.499.594/0001-74 no valor de R$5.000.000,00
(cinco milhões de reais).

80) O valor restante proveniente desse resgate ficará aplicado na
conta número 27-4 da Caixa Econômica Federal e poderá ser utilizado
para preencher os valore das aplicações dos fundos da TARPON ou ficarão
aplicados no fundo CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FIC RENDA FIXA, que
é o fundo de aplicação automática deste Instituto, sendo utilizado para
pagamento de folha dos servidores do Tatuíprev no próximo mês.

           As movimentações foram de comum acordo por
unanimidade entre os membros do comitê, e eu César Luiz de Sousa Voss
Campos, lavrei esta ata para constar e assinei__________.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                              Rosan Paes Camargo Filho
                 Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente